

Mateusz Walasek

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Prezydent Miasta Łodzi  
Hanna Zdanowska

Łódź 10.02.2011

### Interpelacja

w sprawie: możliwości interwencji w przypadku spalania odpadów w paleniskach kotłów c.o.

*Grzeczna Pani Prezydent*

Na posiedzeniu Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w dniu 10.02.2011 r. przedstawiciele Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska poinformowali radnych o niemożliwości interwencji bez uprzedzenia w przypadku podejrzenia spalania odpadów w paleniskach kotłów c.o. Tymczasem jak donosi Gazeta Wyborcza w załączonym materiale takie interwencje są możliwe i co więcej praktykowane w Szczecinie i Radomiu. Proszę zatem o informację czy jest rozważana możliwość prowadzenia podobnych działań kontrolnych w Łodzi. Jak wskazują informacje przekazane na posiedzeniu Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w dniu 10.02.2011 r. problem zanieczyszczeń spowodowanych niewłaściwym paliwem jest bardzo poważny w niektórych częściach Łodzi.

Z poważaniem

  
Mateusz Walasek

Gazeta.pl Tokfm.pl Poczta Forum Blogi Wyborcza.pl

Wszystko zaczyna się od marzeń...

Gazeta.pl Wiadomości

Polska

Szukaj w serwisie w internecie

RAPORTY: Raport MAK

POLSKA POLITYKA ŚWIAT KULTURA NAUKA SPORT PRASA POLICYJNI NA Ż

Gazeta.pl Wiadomości Polska Informacje

A A A Podziel się

## Palisz plastik? Przyjdzie strażnik i zajrzy do pieca

Sylwia Polachowska

2011-02-11. ostatnia aktualizacja 2011-02-11 09:00



**Koniec z bezkarnym paleniem śmieci w piecach? Teraz straż miejska i urzędnicy będą mogli wejść do mieszkania, sprawdzić, co właściciel wrzuca do pieca i, jak trzeba, ukarać**



Fot. Artur Kubasik / Agencja Gazeta

Śródmieście Szczecina. W wielu mieszkaniach nadal są piece

Imienne upoważnienia do przeprowadzania kontroli w mieszkaniach wyda w przyszłym tygodniu prezydent szczecina Piotr Krzystek. Wniosek już leży na jego biurku. Poprosił o to wydział gospodarki komunalnej i ochrony środowiska szczecińskiego magistratu.

- Palenie śmieci w piecach to problem znany od dawna, jednak jesienią, gdy zaczął się sezon grzewczy, do naszego wydziału zaczęło przychodzić coraz więcej zgłoszeń - wyjaśnia Aleksandra Ciszewska, kierownik referatu gospodarki odpadami UM.

### ZOBACZ TAKŻE

Walentynki. Gdzie i jak mogą spędzić czas zakochani

Wielki sąd nad pudełkiem w domu kombatanta (video)

Lex Drewniński: Sedina bez"radnych"!

Samochód pojedzie i sprawdzi jakość powietrza

Dyrektor gazowni: Bałagan z rachunkami? Winny system

### REKLAMY GOOGLE

#### Przybądź do Ziemi Świętej

Pielgrzymka do Ziemi Świętej - podróżą Twego życia  
[www.holyland-pilgrimage.org/pl](http://www.holyland-pilgrimage.org/pl)

#### Gięda Odpadów

Kup - Sprzedaj odpady branżowa platforma handlowa  
[www.gieldaodpadow.pl/](http://www.gieldaodpadow.pl/)

#### Nowe mieszkania Szczecin

Gotowe mieszkania do wprowadzenia Osiedle Pionierów  
[www.osiedlepionierow.pl](http://www.osiedlepionierow.pl)

Zanieczyszczenie powietrza wzrasta zwłaszcza w tzw. sezonie grzewczym. W Szczecinie stężenie dwutlenku siarki osiąga wtedy

nawet kilkanaście mikrogramów (jedna milionowa grama) na metr sześcienny. Przy normie 20 mikrogramów. W okresie letnim jest na poziomie 2-4 mikrogramów. "Kominowe" zanieczyszczenie powietrza widać też po

rosnącym stężeniu tzw. pyłu zawieszonego PM 10 i PM 2,5 (numer oznacza wielkość drobinek pyłu). Z roku na rok jest coraz większe. W miesiącach zimowych przekracza normę 40 mikrogramów na metr sześcienny osiągając nawet ponad 50 mikrogramów.

- Zimą praktycznie wszystkie wskaźniki idą w górę, szczególnie przy bezwietrznej pogodzie i bardzo niskich temperaturach - przyznaje Andrzej Miluch, szef Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Palone w piecach śmieci wydzielają szkodliwe substancje.

- Ludzie, paląc np. plastikowe butelki, myślą, że się ich pozbywają, ale one topiąc się wydzielają trujące substancje, tj. dioksyne i furany - tłumaczy Szymon Kułakowski z Fundacji Ekologicznej Arka. - Substancje te powodują choroby układu oddechowego, najczęściej alergię, astmę, a w najgorszym wypadku nowotwory.

- Problem sam nie zniknie, jeżeli nie weźmiemy się za niego poważnie, dlatego, by móc skuteczniej z tym walczyć, poprosiliśmy prezydenta o większe uprawnienia - mówi Ciszewska. - Do tej pory po otrzymaniu zgłoszenia jeździliśmy na kontrolę, ale nie mieliśmy prawa wejść komuś do mieszkania.

- Gdybyśmy weszli do domu bez zgody jego właściciela, to postawiono by nam zarzut naruszenia miru domowego - wyjaśnia rzeczniczka szczecińskiej straży miejskiej Joanna Wojtach.

Teraz już tak nie będzie. Upoważnienia otrzyma czterech pracowników wydziału oraz ośmiu strażników miejskich. Taką możliwość daje prezydentowi ustawa Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r.

Po zgłoszeniu, że ktoś pali śmieci w piecu, na interwencję pojedzie patrol ekologiczny złożony z jednego urzędnika i jednego strażnika.

- Będziemy sprawdzać, co mieszkańcy mają przygotowane na opał, czy w pobliżu pieców są plastikowe butelki - wylicza Ciszewska. - Ciężko będzie nam złapać kogoś za rękę i udowodnić, że butelki które stoją w pobliżu zamierzał wrzucić do pieca, ale to nie o to chodzi. Chcemy, by szczecinianie wiedzieli, że nie są już bezkarni, że będziemy mogli ich skontrolować. Żeby zastanowili się nad konsekwencjami palenia śmieci.

Odmowa wpuszczenia kontrolerów będzie przestępstwem. - Zgodnie z art. 225 kodeksu karnego "kto osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do pomocy udaremnia lub utrudnia wykonanie czynności służbowej, podlega karze pozbawienia wolności do lat trzech" - wyjaśnia Wojtach.

Od początku grudnia do 27 stycznia straż miejska w Szczecinie otrzymała 28 zgłoszeń o spalaniu odpadów. - To tam wyruszymy na pierwsze kontrole - zapowiada Wojtach.

Od 2006 r. na identycznej zasadzie działają patrole ekologiczne w Radomiu, gdzie Urząd Miasta ma bazę adresową osób, które mają umowy na wywóz odpadów komunalnych. Kontrole odbywają się tam, gdzie umów nie ma. System przyniósł efekty. W 2006 r. w Radomiu umów o wywóz śmieci zawartych było ok. 14 tys., teraz jest ich 18,5 tys.

Za palenie odpadów grozi mandat w wysokości do 500 zł lub grzywna do 5 tys. zł, gdy sprawa trafi do sądu.